Stadt Geilenkirchen 19.05.2022

### Einladung

zur 11. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Wirtschaftsförderung der Stadt Geilenkirchen am

#### Donnerstag, dem 02.06.2022, 18:00 Uhr

in der Aula der Städtischen Realschule, Gillesweg 1, 52511 Geilenkirchen

#### **Tagesordnung**

#### I. Öffentlicher Teil

1. Firma LBBZ GmbH - Vorstellung des Firmenprofils Vorlage: 2550/2022

- 2. Bebauungsplan Nr. 121 der Stadt Geilenkirchen Erweiterung Fa. Pohlen II Geltungsbereich: Fläche südöstlich des im Zusammenhang bebauten Ortsteils von Immendorf, südwestlich der "Dürener Straße", nördlich der "B56"
  - Beschluss über den Bebauungsplanentwurf sowie Beschluss zur öffentlichen Auslegung mit Gelegenheit zur Abgabe von Stellungnahmen für die Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB und zur Einholung der Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB Vorlage: 2554/2022
- 3. Regionalplan Köln Beratung über den ersten Entwurf der Stellungnahme der Stadt Geilenkirchen während der öffentlichen Auslegung im Verfahren der Neuaufstellung des Regionalplans Köln Vorlage: 2552/2022
- Erlass einer Vorkaufsrechtssatzung für eine Fläche in Geilenkirchen-Lindern (Future Site InWest, BP 122)
  Vorberatung und Beschlussempfehlung für den Rat der Stadt Geilenkirchen Vorlage: 2541/2022
- 5. Antrag der Fraktion Bündnis 90/ DIE GRÜNEN auf Einführung einer Photovoltaik-Pflicht bei allen Neubauvorhaben und Dachsanierungen in der Stadt Geilenkichen Vorlage: 2549/2022
- 6. Anfragen

# II. Nichtöffentlicher Teil

## 7. Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Karl-Peter Conrads Ausschussvorsitzender